REQUERIMENTO Nº  477/2007

              ASSUNTO: PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE TERRENO LOCALIZADO NA RUA THEODORO DIAS ARANHA, NO JARDIM GALETTO, PARA A EXECUÇÃO DE UMA LIMPEZA NO IMÓVEL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, apontando a S.Exa. a necessidade de vir a ser notificado o proprietário do terreno baldio localizado na Rua Theodoro Dias Aranha, no Jardim Galetto, mais exatamente na altura do número 179, ao lado da escola do bairro, a fim de que o mesmo providencie a execução de uma limpeza no local.

A presente solicitação justifica-se tendo em vista a existência de muito mato no referido terreno, problema que, além de prejudicar a escola localizada ao lado, também tem gerado reclamações por parte dos moradores vizinhos, que alegam estar surgindo no local ratos e aranhas, que invadem suas residências, para sua intranqüilidade e grande preocupação.

SALA DAS SESSÕES, 26 de setembro de 2007.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – 2º Secretário – PPS